
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO  

A Comissão Eleitoral constituída para a condução o mandato 2023 – 2023 do Conselho 

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o resultado oriundo das 

Plenárias de Segmentos, os registros nas Atas das Plenárias de cada segmento, realizadas na data 

de 18/05/2022, RESOLVE:  

1. Tornar pública a relação de organizações eleitas para mandato no período de 2023 – 2023, 

conforme lista abaixo: 

Nº ORGANIZAÇÕES DO SEGMENTO DE USUÁRIOS 

01 Sindicato Rural de Cristalina 

02 Fundação Georgia Cristina 

03 Associação São Vicente de Paulo 

04 Associação dos Guardas Civis Municipais de Cristalina 

05 Associação Mãe da Esperança - AME 

06 Associação Somos 1 

Nº ORGANIZAÇÕES DO SEGMENTO DE TRABALHADORES DA SAÚDE 

01 Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 11ª Região- 

DF/GO  

02 Conselho Regional de Odontologia de Goiás  

03 Conselho Regional de Enfermagem de Goiás 

Nº ORGANIZAÇÕES DO SEGMENTO DE GESTORES/PRESTADORES DE SERVIÇOS DE 

SAÚDE 

01 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE 

02 Secretaria de saúde de Cristalina Goiás 

03 Secretaria de saúde de Cristalina Goiás  

 
2. Encaminhar o resultado à Presidência do Conselho Municipal de Saúde para as providências 

necessárias. 

 Sala da Secretaria-Executiva do Conselho Municipal de Saúde, aos 19 dias do mês de maio 

de 2023.  

Gustavo Veloso de Freitas 

Presidente da Comissão Eleitoral -CMS 

 


		2023-05-22T10:00:35-0300




